
Consultas Realizadas 

Licitación 430018 - Adquisicion de
Destructores de Papel

Consulta 1 - Especificaciones Técnicas

Consulta 2 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta 3 - Capacidad Técnica

Consulta 4 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta Fecha de Consulta 12-04-2023

Las Especificaciones tal como se encuentran escritas actualmente, solo benefician a la marca FELLOWES y de manera
especifica al modelo AutoMax 200C (https://www.jwenterprises.com.py/pdfproductos/200c-2017_1.pdf).
Atendiendo esto, solicitamos la apertura en las EETT de tal manera que otras marcas de reconocidas trayectorias
internacionales puedan participar de esta licitación.
Algunos cambios solicitados:
Tipo de Corte: en partículas o cruzado
Velocidad de Corte: 3.5 mpm o 7 vps (como mínimo)
Capacidad de Papelera: 29 litros (como mínimo)
Nivel de ruido: 55-63 dB

Respuesta Fecha de Respuesta 17-04-2023

Remitirse a la Adenda N° 1. 
Varias marcas del mercado cumplen con las EETT definidas, entre ellas Rexel, Dahle, GBC y otras. Además, cada oferente
puede seleccionar de su gama de productos, aquel que mejor se ajusta a los requerimientos solicitados.

Consulta Fecha de Consulta 12-04-2023

En el PBC se requiere "Demostrar la experiencia en la provisión de destructoras de papel, con facturaciones de venta y/o
recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de
los años 2020, 2021 y 2022" Solicitamos a la convocante tenga a bien aceptar la experiencia demostrando la provisión en
equipos informaticos y/o bienes similares por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la
presente licitación, de los años 2020,2021,2022. Esto a fin de permitir una mayor participación de oferentes y de no limitar
el presente llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-04-2023

Remitirse a la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-04-2023

En el PBC se requiere "Capacidad Tecnica" La capacidad técnica será acreditada adjuntando como mínimo 3 contratos en la
provisión de destructores de papel.
Solicitamos a la convocante tenga el bien de aceptar la experiencia demostrando la provisión en equipos informaticos y/o
bienes similares por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los
años 2020,2021,2022. Esto a fin de permitir una mayor participación de oferentes y de no limitar el presente llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-04-2023

Remitirse a la Adenda N° 1

Consultas Realizadas   Licitación 430018 - Adquisicion de Destructores de Papel

25/11/24 04:10 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta 5 - Plazo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 12-04-2023

En el PBC se requiere "- Contratos, Ordenes de Servicios, Constancias o Certificados de la Provisión de destructores de
papel" Solicitamos a la convocante tenga el bien de aceptar la experiencia demostrando la provisión en equipos
informaticos y/o bienes similares por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente
licitación, de los años 2020,2021,2022. Esto a fin de permitir una mayor participación de oferentes y de no limitar el
presente llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-04-2023

Remitirse a la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-04-2023

Solicitamos a la convocante tenga a bien ampliar el plazo de entrega a 60 dias calendarios a partir de la orden de
suministro. Esto a fin de permitir una mayor participacion de oferentes y no limitar los requerimientos.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-04-2023

Remitirse a la Adenda N° 1

Consultas Realizadas   Licitación 430018 - Adquisicion de Destructores de Papel

25/11/24 04:10 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 430018 - Adquisicion de Destructores de Papel
	Consulta 1 - Especificaciones Técnicas
	Consulta 2 - EXPERIENCIA REQUERIDA
	Consulta 3 - Capacidad Técnica
	Consulta 4 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica
	Consulta 5 - Plazo de entrega


